[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района на 2024 год
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 15.12.2023
         Руководствуясь статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

РЕШИЛО:
         1. Утвердить план работы Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района на 2024 год (Приложение).

         2. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

         А.Б. Сергеичев

Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

                      А.А. Мазилов
от 15.12.2023 №300
Приложение к решению Собрания представителей
Гаврилов-Ямского

муниципального района
от  15.12.2023  № 300
ПЛАН  РАБОТЫ

Собрания представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района на 2024 год
	№

пп
	Дата
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.

	Заседания Собрания представителей

	15.02.2024

	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

2. Отчет председателя Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района об итогах работы Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района за 2023 год.

3. Разное.
	Мазилов А.А., Председатель Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района,

заместители Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, руководитель аппарата Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района,

руководители структурных подразделений Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	28.03.2024
	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

2. Отчет Главы муниципального района о своей работе и о работе Администрации муниципального района за 2023 год.

3. Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению от 15.12.2022 №1 «О передаче части полномочий городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району».
4. Разное.

	25.04.2024

	1. Отчет Председателя Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района о работе Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района за 2023 год.

2. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района  за 2023 год.
3. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района за 1 квартал 2024 года.
4. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
5. Об утверждении соглашения о передаче части полномочий поселениям (в части  проектирования, строительства, реконструкции, проведения ремонтов и капитальных ремонтов автомобильных дорог местного значения в границах поселений).
6. Разное.

	23.05.2024
	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
2. Об утверждении соглашений о передаче части полномочий поселений, предусмотренных пунктами 6 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Гаврилов-Ямскому муниципальному району (в части полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля и муниципального контроля в сфере благоустройства).
3. Разное.

	27.06.2024
	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
2. О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-

Ямского муниципального района от 28.09.2017 №70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гаврилов-Ямском муниципальном районе».

3. О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2024 год.

4. Разное.

	22.08.2024

	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

2. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района за 1 полугодие 2024 года.

3. Об утверждении соглашений, о передаче осуществления части полномочий сельских поселений по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (полномочия в части проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, произрастающим на территории сельских поселений).
4. Разное.

	26.09.2024
	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

2. О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.12.2018 № 164 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Гаврилов–Ямского муниципального района до 2026 года».

3. Разное.

	24.10.2024

	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

2. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района за 9 месяцев 2024 года.

3. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2025 год.

4. О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района.

5. Разное.

	21.11.2024
	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
2. Об утверждении соглашения о передаче части полномочий по дорожной деятельности Гаврилов-Ямского муниципального района поселениям.

3. Разное.

	12.12.2024
	1. О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

2. Об утверждении Соглашений по передаче полномочий для решения вопросов местного значения между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и поселений Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Об утверждении Соглашения о  передаче полномочий городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2024 год.
4. Об утверждении дополнительных соглашений о передаче части полномочий сельских поселений Гаврилов-Ямскому муниципальному району.

5. Об утверждении Соглашений о передаче части полномочий поселений, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району.

6. Об утверждении соглашений о передаче Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района полномочий контрольно-счетных органов поселений.

7. Разное.

	19.12.2024
	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
2. Разное.

	2.
	08.02.2024
21.03.2024
18.04.2024
16.05.2024
20.06.2024
15.08.2024
19.09.2024
17.10.2024
14.11.2024
05.12.2024
12.12.2024

	Заседания постоянных комиссий Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

	Пятницкая В.А., председатель комиссии по  осуществлению социальной политики в муниципальном районе
Козлов И.В., председатель комиссии по экономическому развитию муниципального района

Зинзиков А.П., председатель комиссии по финансам, бюджету, налогам и управлению муниципальной собственностью

Голицын А.В., председатель комиссии по этике и регламенту